Извещение
о внесении изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 25/07-19-ОЗП на право заключения договора поставки автомобильных шин и дисков для нужд ПАО «Самараэнерго», среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Организатор открытого запроса предложений: ПАО «Самараэнерго».
Адрес организатора открытого запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1.
Настоящим извещаем о внесении следующих изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 25/07-19-ОЗП на право заключения поставки автомобильных шин и дисков для нужд ПАО «Самараэнерго», среди участников, относящихся к субъектам малого и среднего предпринимательства согласно статье 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»:
1. изменить п/п № 2 пункта 7.1. Технического задания (Раздела 4 документации о запросе предложений) и читать в следующей редакции:

	2.
	Шины Nokian Nordman 7 185/65 R14 90T XL шип (или эквивалент)
	Ширина, мм: 185, высота профиля, %: 65, посадочный диаметр, дюйм: 14, индекс нагрузки, не менее 90 (600 кг), индекс скорости: Т (190 км/ч) Конструкция: радиальная, бескамерная, шипованная
	шт.
	16
	3200

2. изменить п/п № 17 пункта 7.1. Технического задания (Раздела 4 документации о запросе предложений) и читать в следующей редакции:

	17.
	Шины Continental ContiCrossContact LX2 285/65 R17 116H (или эквивалент)
	Ширина, мм: 285, высота профиля, %: 65 посадочный диаметр, дюйм: 17, индекс нагрузки, не менее 116 (1250 кг), индекс скорости: H (210 км/ч)  Конструкция: радиальная, бескамерная
	шт.
	4
	11500

3. п. 10. Извещения изменить и читать в следующей редакции:

Заявки подаются с момента размещения в единой информационной системе и на сайте ЭТП извещения о проведении запроса предложений, указанного в пункте 8 настоящего извещения до 11 час. 00 мин. московского времени «31» июля 2019 г.
4. п. 14. Извещения изменить и читать в следующей редакции:

Дата рассмотрения первых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения первых частей заявок): «01» августа 2019 г.

Дата рассмотрения вторых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения вторых частей заявок): «02» августа 2019 г.

Дата подведения итогов закупки (определения победителя): «05» августа 2019 г.

Место рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1, каб. 209.
5. п. 9. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:
Дата начала срока предоставления участникам закупки разъяснений: «17» июля 2019 года.

Дата и время окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений: Участник закупки вправе направить заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения и (или) документации о запросе предложений не позднее «25» июля 2019 года.

В случае, если запрос о даче разъяснений положений извещения и (или) документации о запросе предложений поступит заказчику «25» июля 2019 года, Заказчик не позднее 23:59 час. «30» июля 2019 года направит соответствующие разъяснения участнику закупки и разместит их в единой информационной системе с указанием предмета запроса, но без указания участника закупки, от которого поступил указанный запрос.
6. п. 19. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:

Заявки подаются с момента размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса предложений, указанного в пункте 3 информационной карты запроса предложений до 11 час. 00 мин. московского времени «31» июля 2019 г.
7. п. 21. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:
Дата рассмотрения первых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения первых частей заявок): «01» августа 2019 г.

Дата рассмотрения вторых частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения вторых частей заявок): «02» августа 2019 г.

Дата подведения итогов закупки (определения победителя): «05» августа 2019 г.

Место рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1, каб. 209.